





# ÍNDICE

---

**01. INTRODUCCIÓN**

---

**02. CUENTA DE PÉRDIDAS Y GANANCIAS PROYECTADA**

---



# ÍNDICE

---

**01. INTRODUCCIÓN**

---

**02. CUENTA DE PÉRDIDAS Y GANANCIAS PROYECTADA**

---

## INTRODUCCIÓN

---

Palmar Logística, S.L., con sede en Toledo, es una empresa especializada en ofrecer soluciones integrales de logística y transporte de productos para mascotas, especialmente aves, a toda Europa.

Con motivo de la decisión de incorporación al *Entorno Pre Mercado*, la Compañía ha elaborado las proyecciones financieras que se presentan a continuación.





# ÍNDICE

---

01. INTRODUCCIÓN

---

**02. CUENTA DE PÉRDIDAS Y GANANCIAS PROYECTADA**

---

## CUENTA DE PÉRDIDAS Y GANANCIAS PROYECTADA

| Cuenta de Pérdidas y Ganancias  | 31/12/2022        | 31/12/2023        | 31/12/2024       | 2025e            | 2026e             | 2027e             | 2028e             | 2029e             | 2030e             |
|---|-------------------|-------------------|------------------|------------------|-------------------|-------------------|-------------------|-------------------|-------------------|
| 1. Importe neto de la cifra de negocios                                       | 2.042.676,23      | 1.725.552,25      | 1.950.853,98     | 2.243.482,08     | 2.580.004,39      | 2.967.005,05      | 3.412.055,80      | 3.923.864,17      | 4.512.443,80      |
| 2. Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación | 0,00              | 0,00              | 0,00             | 0,00             | 0,00              | 0,00              | 0,00              | 0,00              | 0,00              |
| 3. Trabajos realizados por la empresa para su activo                          | 0,00              | 0,00              | 0,00             | 0,00             | 0,00              | 0,00              | 0,00              | 0,00              | 0,00              |
| 4. Aprovisionamientos   | -1.113.883,51     | -1.043.784,83     | -1.456.970,08    | -1.675.515,59    | -1.926.842,93     | -2.215.869,37     | -2.548.249,78     | -2.930.487,24     | -3.370.060,33     |
| 5. Otros ingresos de explotación  | 7.017,53          | 0,00              | 5.897,17         | 6.781,75         | 7.799,01          | 8.968,86          | 10.314,19         | 11.861,32         | 13.640,51         |
| 6. Gastos de personal   | -98.259,10        | -133.180,42       | 0,00             | 0,00             | 0,00              | 0,00              | 0,00              | 0,00              | 0,00              |
| 7. Otros gastos de explotación  | -789.675,02       | -500.771,69       | -370.508,22      | -426.084,45      | -489.997,12       | -563.496,69       | -648.021,19       | -745.224,37       | -857.008,03       |
| 8. Amortización del inmovilizado  | -19.930,59        | -20.762,82        | 0,00             | 0,00             | 0,00              | 0,00              | 0,00              | 0,00              | 0,00              |
| 9. Imputación de subvenciones de inmovilizado no financiero y otras           | 0,00              | 0,00              | 0,00             | 0,00             | 0,00              | 0,00              | 0,00              | 0,00              | 0,00              |
| 10. Excesos de provisiones  | 0,00              | 0,00              | 0,00             | 0,00             | 0,00              | 0,00              | 0,00              | 0,00              | 0,00              |
| 11. Deterioro y resultado por enajenaciones del inmovilizado                  | 0,00              | 0,00              | -45.580,24       | -52.417,28       | -60.279,87        | -69.321,85        | -79.720,12        | -91.678,14        | -105.429,86       |
| 12. Diferencia negativa de combinaciones de negocio                           | 0,00              | 0,00              | 0,00             | 0,00             | 0,00              | 0,00              | 0,00              | 0,00              | 0,00              |
| 13. Otros resultados  | 14.473,22         | 0,00              | -453,93          | -522,02          | -600,32           | -690,37           | -793,93           | -913,02           | -1.049,97         |
| <b>A) RESULTADO DE EXPLOTACIÓN (1+2+3+4+5+6+7+8+9+10+11+12+13)</b>            | <b>42.418,76</b>  | <b>27.052,49</b>  | <b>83.238,68</b> | <b>95.724,48</b> | <b>110.083,15</b> | <b>126.595,63</b> | <b>145.584,97</b> | <b>167.422,72</b> | <b>192.536,12</b> |
| 14. Ingresos financieros  | 0,00              | 0,00              | 0,00             | 0,00             | 0,00              | 0,00              | 0,00              | 0,00              | 0,00              |
| 15. Gastos financieros  | -24.146,73        | -11.248,50        | -2.991,24        | -3.439,93        | -3.955,91         | -4.549,30         | -5.231,70         | -6.016,45         | -6.918,92         |
| 16. Variación de valor razonable en instrumentos financieros                  | 0,00              | 0,00              | 0,00             | 0,00             | 0,00              | 0,00              | 0,00              | 0,00              | 0,00              |
| 17. Diferencias de cambio   | 0,00              | 0,00              | 0,00             | 0,00             | 0,00              | 0,00              | 0,00              | 0,00              | 0,00              |
| 18. Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros       | 0,00              | 0,00              | 0,00             | 0,00             | 0,00              | 0,00              | 0,00              | 0,00              | 0,00              |
| 19. Otros ingresos y gastos de carácter financiero                            | 0,00              | 0,00              | 0,00             | 0,00             | 0,00              | 0,00              | 0,00              | 0,00              | 0,00              |
| <b>B) RESULTADO FINANCIERO (14+15+16+17+18+19)</b>                            | <b>-24.146,73</b> | <b>-11.248,50</b> | <b>-2.991,24</b> | <b>-3.439,93</b> | <b>-3.955,91</b>  | <b>-4.549,30</b>  | <b>-5.231,70</b>  | <b>-6.016,45</b>  | <b>-6.918,92</b>  |
| <b>C) RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS (A+B)</b>                                  | <b>18.272,03</b>  | <b>15.803,99</b>  | <b>80.247,44</b> | <b>92.284,56</b> | <b>106.127,24</b> | <b>122.046,33</b> | <b>140.353,27</b> | <b>161.406,27</b> | <b>185.617,21</b> |
| 20. Impuestos sobre beneficios  | -4.111,21         | -3.555,90         | -18.456,91       | -21.225,45       | -24.409,26        | -28.070,65        | -32.281,25        | -37.123,44        | -42.691,95        |
| <b>D) RESULTADO DEL EJERCICIO (C+20)</b>                                      | <b>14.160,82</b>  | <b>12.248,09</b>  | <b>61.790,53</b> | <b>71.059,11</b> | <b>81.717,98</b>  | <b>93.975,67</b>  | <b>108.072,02</b> | <b>124.282,83</b> | <b>142.925,25</b> |

# Gracias por su atención

*El presente documento constituye un documento comercial, pero en ningún momento constituye un contrato vinculante.*

*La información contenida en este documento ha sido elaborada por Palmar Logística, S.L. para uso interno.*

*La información contenida en este documento tiene carácter meramente informativo, sin que del mismo pueda trasladarse, entenderse o inferirse asesoramiento, consejo o recomendación de ningún tipo.*

*DCM Asesores no se hace responsable de las posibles modificaciones que puedan surgir a partir de dicha fecha.*

*Los servicios que ofrece DCM Asesores en el presente documento quedan sujetos a la negociación entre el mismo y el cliente, ya que podrán sufrir modificaciones.*